
 

 

   

Badania profilaktyczne pracowników w okresie stanu epidemii COVID-19 

Badania profilaktyczne w okresie ogłoszonego stanu epidemii  

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych wprowadza 

na czas stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii kilka rozwiązań związanych z badaniami 

profilaktycznymi pracowników. 

Przedłużenie ważności orzeczeń lekarskich wydanych w ramach wstępnych, okresowych i kontrolnych 

badań lekarskich 

Orzeczenia lekarskie wydane w ramach wstępnych, okresowych i kontrolnych badań lekarskich, których 

ważność upłynęła po dniu 7 marca 2020 roku, zachowują ważność, nie dłużej jednak niż do upływu 60 dni od 

dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Jeżeli odrębne przepisy w zakresie badań lekarskich, innych niż tych wydanych w ramach wstępnych, 

okresowych i kontrolnych lub badań psychologicznych, wymagają posiadania aktualnego orzeczenia lekarskiego 

albo psychologicznego, a ważność upłynęła po dniu 7 marca 2020 roku, orzeczenie to zachowuje ważność, nie 

dłużej nie dłużej jednak niż do upływu 60 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii. 

Jeżeli odrębne przepisy uzależniają wykonywanie określonych czynności lub uzyskanie określonych uprawnień 

w celu wykonania czynności zawodowych od posiadania odpowiedniego, niewynikającego z wstępnych, 

okresowych i kontrolnych, orzeczenia lekarskiego albo psychologicznego, orzeczenie takie powinno być wydane 

niezwłocznie, nie później niż do upływu 90 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii. 

Jeżeli odrębne przepisy uzależniają wykonywanie określonych czynności lub uzyskanie określonych uprawnień 

w celu wykonania czynności przez żołnierzy zawodowych od posiadania odpowiedniego orzeczenia lekarskiego, 

psychologicznego albo zaświadczenia o ukończeniu kursu, turnusu lub szkolenia, orzeczenie takie powinno być 

wydane niezwłocznie, nie później niż do upływu 60 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego 

albo stanu epidemii. Jednocześnie przewidziane przepisami kursy, turnusy lub szkolenia w roku 2020 nie będą 

się odbywały, co nie wpływa na uprawnienia żołnierzy zawodowych do wykonywania obowiązków służbowych. 

Zawieszenie wykonywania niektórych obowiązków 

W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, od dnia ogłoszenia danego stanu, 

zawiesza się wykonywanie obowiązków w zakresie: 

• skierowania pracowników na badania lekarskie; 

• przeprowadzania okresowych badań lekarskich pracowników; 

• przeprowadzania badań okresowych pracowników w warunkach narażenia na działanie substancji  

i czynników rakotwórczych lub pyłów zwłókniających; 

• przeprowadzania badań lekarskich i psychologicznych kierowców wykonujących przewóz drogowy; 

• przeprowadzania badań lekarskich i psychologicznych maszynistów. 

 



 

 

   

Okres zawieszenia badań okresowych 

Po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego, w przypadku gdy nie zostanie ogłoszony stan epidemii albo po 

odwołaniu stanu epidemii, pracodawca i pracownik są obowiązani niezwłocznie podjąć wykonywanie 

zawieszonych obowiązków i wykonać je w okresie nie dłuższym niż 60 dni od dnia odwołania danego stanu. 

Badania wstępne i kontrolne 

Zawieszenie stosowania przepisów nie obejmuje przeprowadzenia badań wstępnych i kontrolnych. 

W przypadku braku dostępności do lekarza uprawnionego do przeprowadzenia badania wstępnego lub 

kontrolnego, badanie takie może przeprowadzić i wydać odpowiednie orzeczenie lekarskie inny lekarz. 

Orzeczenie lekarskie wydane przez innego lekarza traci moc po upływie 30 dni od dnia odwołania stanu 

zagrożenia epidemicznego, w przypadku gdy nie zostanie ogłoszony stan epidemii, albo od dnia odwołania stanu 

epidemii. Lekarz może przeprowadzić badanie i wydać orzeczenie lekarskie za pośrednictwem systemów 

teleinformatycznych lub systemów łączności. Orzeczenie lekarskie wydane przez innego lekarza włącza się do 

akt osobowych pracownika. 

 

Stan prawny na dzień 5 maja 2020 roku. 

 


